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  WEEKEND-SPEJD FOR ALLE 
 

 
Formål: At skabe en ekstra dimension i spejder-livet hos Tranerne. At mødes når alle er friske og 

udhvilede. At opleve naturen og årstidernes skiften. At skabe tid og rum til fordybelse. At give 
plads til forskelligartede interesser og projekter. At give mulighed for at hele familien kan deles 
om oplevelserne. At tiltrække flere familier som kan danne basis for nye spejdere og nye 
ledere / medhjælpere. 

 
Beskrivelse: Tilbud om weekend-spejder ca. en lørdag om måneden, hvor der er åbent for alle spejdere på 

tværs af grene, inkl. familier (for dem der har lyst). Åbent for gæster og nye interesserede. Det 
er et tilbud ud over de faste ugentligt aftenmøder, og de planlagte aktiviteter / opgaver har 
ingen sammenhæng med de igangværende aften-aktiviteter. 

 Så vidt mulig afholdes aktiviteterne udendørs. 
  

Der vil være en tovholder på hvert enkelt arrangement, som planlægger aktiviteter ud fra det 
valgte tema, skaffer medhjælpere osv. Dette er f.eks. en spejderleder, en voksenspejder eller 
en anden voksen med spejder-kompetencer. Derudover vil der være medhjælpere fra 
”forældre-puljen” eller andre interesserede. Der udføres forskellige opgaver / aktiviteter efter 
hvor mange børn, unge og voksne der deltager. Målet er til dels at lave spændende 
spejderarbejde, men også at ryste gruppen sammen socialt, og give et bedre overblik over 
potentialet i gruppen – også blandt forældrene. 
 
Der er foreslået temaer som primitiv madlavning, brandslukning, førstehjælp, naturen i fokus, 
byggeri… mulighederne er mange. Forældre og andre opfordres til at byde ind med idéer og  
”eksperthjælp” til et eller flere temaer. Alle kan være med, men det understreges, at det er 
frivilligt, og det forventes ikke, at forældrene deltager i mere end hvad de har overskud og 
interesse til. 

 
Deltagere: Nuværende spejdere, forældre, søskende, voksenspejdere, gæster inviteret af andre i 

gruppen samt andre familier som gerne vil se hvem Tranerne er. Det er et frivilligt tilbud, som 
spejderne kan deltage i hvis de har lyst, med eller uden familie. Der er som udgangspunkt 
ikke nødvendigt at tilmelde sig, - alle der har lyst må møde op.  

 
Tidspunkt: Som udgangspunkt den sidste lørdag hver måned kl. 9-12. Enkelte datoer er forskudt pga. 

helligdag eller andre weekend-arrangementer. Der er indtil videre fastsat flg. datoer, som kan 
ses i kalenderen på tranerne.dk: 

 30. april – opstart, fastlagt program med temaet primitiv madlavning 

 18. juni 

 20. august – I forbindelse med Torvedag 

 24. september 

 29. oktober 

 26. november 
 
Økonomi: Som udgangspunkt er det gratis at deltage i arrangementerne. Der søges sponsortilskud til 

visse af aktiviteterne. 
 
 

 
 

 


